ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.05.2019
	№
	52

182300 г. Пустошка

О     внесении     изменений   в   постановление Администрации     Пустошкинского района от 17.12.2015 г. № 200 «Об утверждении муниципальной   программы  муниципального образования        «Пустошкинский район» «Развитие системы образования и молодежной политики       в     Пустошкинском         районе» на 2016-2021 годы

             В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,   постановлением Администрации Пустошкинского района  от 30.09.2015 года № 146 «Об утверждении Порядка разработки, формирования,   реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Пустошкинский район», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Пустошкинского района от 17.12.2015 года № 200 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Пустошкинский район» «Развитие системы образования и молодежной политики» на 2016-2021 годы» (в ред. постановлений Администрации Пустошкинского района от 30.01.2017 года № 14, от 14.06.2017 года № 92, от 25.07.2017 года № 126, от 21.12.2017 года №211, от 15.02.2018 года № 17, от 27.12.2018 г. № 151) следующие изменения и дополнения:
1.1. В муниципальной программе «Развитие системы образования и молодежной политики» на 2016-2021 годы (далее – Программа)
1.1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.1. в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, включенным в состав программы)»  Программы абзац «2019 год» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, включенным в состав программы)
	2019 г. - общий объем финансирования составляет    74 716,8 тыс. рублей, в том числе:
1) ПП МП «Дошкольное, общее и дополнительное образование» - 74 283,3 283,3 тыс. руб.:
- Основное мероприятие «Дошкольное образование» - 21 198,2 тыс.руб.,
- Основное мероприятие «Общее образование» - 38 869,2 тыс.руб.,
- Основное мероприятие « Дополнительное образование» - 11 624,8  тыс.руб.
- ФП «Современная школа» - 1783,1 тыс. руб.
- ФП «Успех каждого ребенка» - 808,0 тыс. руб.
2) ПП МП «Молодежная политика» 433,5 тыс.руб.:
3) Основное мероприятие «Молодежь» 374,5 тыс.руб.
4) Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время» 59,0 тыс. руб.

1.1.2. В разделе 8 Программы «Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы»:
1.1.2.1.  строки 1, 1.1., 1.1.1., 1.1.2., изложить в следующей редакции:
	№  п/п
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник программы)
	Срок реализации

	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереали-зации муниципальной программы, подпро-граммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Подпрограмма  1 «Дошкольное, общее и дополнительное образование»
	Администра-ция Пустошкин-ского района, Финансовое управление Администра-ции Пустошкинского района, образователь-ные организации Пустошкин-ского района
	2016-2021
	367217,07
	66393,1
	70185,5
	93094,9
	74283,3
	66815,5
	66630,2
	Обеспечение доступнос-ти современ-ного качествен-ого дошкольно-го, общего и дополни-тельного образования
	Снижение доступности современного качественного дошкольного, общего и дополнительного образования

	1.1.
	Основное мероприятие «Дошкольное образование»
	Администра-ция Пустошкинского района, Финансовое управление Администра-ции Пустошкинского района, образовательные организации Пустошкинского района

	119566,5
	16420,0
	17570,2
	23194,1
	21198,2
	20592,0
	20592,0

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций

	49874,4
	5849,0
	5884,2
	15203,2
	7224,0
	7857,0
	7857,0

	1.1.2.
	Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного   дошкольного образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

	75888,2
	10457,0
	11686,0
	15203,2
	13426,0
	12558,0
	12558,0

1.1.2.2. строки 1.2., 1.2.1., 1.2.3, 1.2.4. изложить в следующей редакции:
	1.2.
	Основное мероприятие «Общее образование»

	252167,9
	41542,3
	43337,2
	57559,5
	38869,2
	35522,5
	35337,2

	1.2.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций

	73567,0
	12386,9
	12645,9
	16451,2
	11432,5
	10416,5
	10234,0

	1.2.3.
	Развитие сети организаций общего образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПиН
- местный бюджет
-областной бюджет

	203,2

2626,0
	45,3
	137,9

96,0
	19,8

1596,0
	0,2

934,0
	0

0
	0

0

	1.2.4.
	Реализация основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных организациях

	154884,4
	25610,8
	27281,0
	35841,2
	22635,4
	21758,0
	21758,0

1.1.2.3. дополнить строками 1.2.11., 1.2.12, изложив их в следующей редакции:
	1.2.11.
	Федеральный проект  «Современная школа»

	1783,1

	1783,1

	1.2.12.
	Федеральный
проект  «Успех каждого ребенка»

	808,0

	808,0

1.1.2.4. строки 1.3., 1.3.1., 1.3.2., 1.3.3., 1.3.4.  изложить в следующей редакции:
	1.3
	Основное  мероприятие «Дополнительное образование

	63077,0
	8430,8
	9278,1
	12341,3
	11624,8
	10701,0
	10701,0
	Обеспечение доступности современ-ного качествен-ого дошкольно-го, общего и дополни-тельного образования
	Снижение доступности современного качественного дошкольного, общего и дополнительного образования

	1.3.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций

	57209,5
	8327,5
	8298,5
	10644,5
	10347,0
	9796,0
	9796,0

	  1.3.2.
	Мероприятия по выявлению и развитию одаренных детей

	474,9
	99,4
	83,6
	94,0
	197,9
	-
	-

	1.3.3.
	Расходы на реализацию мероприятий, направленных на поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО»

	97,6
	3,9
	-
	43,8
	49,9
	-
	-

1.2. Раздел 9 Программы «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования  программы в 2019 году составляет 74 716,8 тыс. руб., в том числе  за счет средств муниципального бюджета 32002,7 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 42 714,1 тыс. руб.».
1.3. В приложение к Программе «Дошкольное, общее и дополнительное образование» внести следующие изменения:
1.3.1. В паспорте подпрограммы «Дошкольное, общее и дополнительное образование» муниципальной программы муниципального образования «Пустошкинский район» «Развитие системы образования и молодежной политики» на 2016-2021 годы (далее – подпрограмма 1):
1.3.1.1. в строке «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме»   подпрограммы 1 абзац «2019 год» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	1) ПП МП «Дошкольное, общее и дополнительное образование» - 74 283,3 тыс. руб.:
- Основное мероприятие «Дошкольное образование» - 21 198,2 тыс.руб.,
- Основное мероприятие «Общее образование» - 38 869,2 тыс.руб.,
- Основное мероприятие « Дополнительное образование» - 11 624,8  тыс.руб.
- ФП «Современная школа» - 1783,1 тыс. руб.
- ФП «Успех каждого ребенка» - 808,0 тыс. руб.

1.2.2. В разделе 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1:
1.2.2.1. строки 1.1., 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4.  изложить в следующей редакции:
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	Сроки испол-нения
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)
	Ожидаемый  резуль-тат реализо-ванных
мероприятий

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.1
	Основное мероприятие «Дошкольное образование»
Цель: создание в системе дошкольного образования равных возможностей для получения качественного образования, удовлетворяющего запросам общества и социального ориентированного развития Пустошкинского района
Задачи:
1) создать условия, обеспечивающие максимально равную доступность и качество услуг дошкольного образования;
2) обеспечить переход на федеральные государственные образовательные стандарты в системе дошкольного образования.
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района, муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкин-ский центр образования»
	2016-2021
	Областной бюджет

Местный бюджет
	119566,5
	16420,0
	17570,2
	23194,1
	21198,2
	20592,0
	20592,0
	Обеспечение доступности современного качественного дошкольного    образования

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района, муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкин-ский центр образования»
	2016-2021
	Местный бюджет

Област-ной бюджет
	49874,4
	5849,0
	5884,2
	15203,2
	7224,0
	7857,0
	7857,0
	Обеспечение доступности современ-ного качествен-ного дошкольно-го    образования

	1.1.2.
	Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного   дошкольного образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района, муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкин-ский центр образования»
	2016-2021
	Областной бюджет
	49874,4
	5849,0
	5884,2
	15203,2
	7224,0
	7857,0
	7857,0
	Обеспечение доступности современного качественного дошкольного    образования

1.2.2.2. строки 1.2., 1.2.1., 1.2.3, 1.2.4. изложить в следующей редакции:
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Источни-ки финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)
	Ожидаемый  результат реализо-ванных
мероприятий

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.2.
	Основное мероприятие «Общее образование»
Цель: повышение доступности и качества общего   образования,   соответствующего требованиям федеральных государственных образовательных стандартов.
Задачи:
создать условия, обеспечивающие максимально равную доступность и качество услуг общего   образования детей   в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов, санитарных правил и норм;
развить механизмы выявления и поддержки талантливой молодежи;
совершенствовать работу муниципальных образовательных учреждений по социализации детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
сформировать новые модели сопровождения профессионального развития, материальной и социальной поддержки педагогических и руководящих кадров;
создать современную систему оценки качества образования на основе принципов открытости, объективности, прозрачности, общественно-профессионального участия.
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкинская сельская общеобразова-тельная школа», муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкин-ский центр образования»
	2016-2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	252167,9
	41542,3
	43337,2
	57559,5
	38869,2
	35522,5
	35337,2
	Обеспе-чение доступ-ности современного качест-венного общего    образования

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкинская сельская общеобразова-тельная школа», муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкин-ский центр образования»
	2016-2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	73567,0
	12386,9
	12645,9
	16451,2
	11432,5
	10416,5
	10234,0
	Обеспе-чение доступности современного качест-венного общего    образования

	1.2.3.
	Развитие сети организаций общего образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПиН
- местный бюджет
-областной бюджет
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкинская сельская общеобразова-тельная школа», муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкинский центр образования»
	2016-2021
	- местный бюджет
-областной бюджет
	203,2

2626,0
	45,3
	137,9

96,0
	19,8

1596,0
	0,2

934,0
	0

0
	0

0
	Обеспечение доступности современного качественного общего    образования

	1.2.4.
	Реализация основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных организациях
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкинская сельская общеобразова-тельная школа», муниципальное бюджетное общеобразова-тельное учреждение «Пустошкинский центр образования»
	2016-2021
	Областной бюджет
	154884,4
	25610,8
	27281,0
	35841,2
	22635,4
	21758,0
	21758,0
	Обеспечение доступности современного качественного общего    образования

1.2.2.3. дополнить строками 1.2.11., 1.2.12, изложив их в следующей редакции:
	1.2.11.
	Федеральный проект «Современная школа»

	1783,1

	1783,1

	1.2.12.
	Федеральный проект  «Успех каждого ребенка»

	808,0

	808,0

1.2.2.4. строки 1.3., 1.3.1., 1.3.2., 1.3.3., 1.3.4.  изложить в следующей редакции:
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)
	Ожидаемый  резуль-тат реализо-ванных
мероприятий

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.3.
	Основное мероприятие «Дополнительное образование»
Цель: повышение доступности и качества   дополнительного образования.
Задача:
создать условия, обеспечивающие максимально равную доступность и качество услуг   дополнительного образования детей

	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей».
	2016-2021
	Местный бюджет

Област-ной бюджет

	63077,0
	8430,8
	9278,1
	12341,3
	11624,8
	10701,0
	10701,0
	Обеспече-ние доступности современ-ного качествен-ного дополни-тельного    образования

	1.3.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей»
	2016-2021
	Местный бюджет

	57209,5
	8327,5
	8298,5
	10644,5
	10347,0
	9796,0
	9796,0
	Обеспе-чение доступ-ности современного качественного дополнительного      образования

	  1.3.2.
	Мероприятия по выявлению и развитию одаренных детей
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей»

	2016-2021
	Местный бюджет

	474,9
	99,4
	83,6
	94,0
	197,9
	-
	-
	Обеспе-чение доступ-ности современного качественного дополни-тельного      образования

	1.3.3.
	Расходы на реализацию мероприятий, направленных на поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО»
	Администрация Пустошкинского района, Финансовое управление Администрации Пустошкинского района,
 муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей»

	2016-2021
	Местный бюджет

	97,6
	3,9
	-
	43,8
	49,9
	-
	-
	Обеспе-чение доступ-ности современного качественного дополнительного      образования

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Пустошкинского района в сети Интернет.

Глава района                                                                        Ю.В. Жуков